



BSE LIMITED PHIROZE JEEJEBHOY TOWERS DALAL STREET MUMBAI – 400001	NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LIMITED “EXCHANGE PLAZA” BANDRA KURLA COMPLEX BANDRA (E) MUMBAI - 400051
Scrip Code: 522074	Scrip Code: ELGIEQUIP

Dear Sir,

DATE: 04-JUNE-2021

Sub: Newspaper advertisement for convening of 61st Annual General Meeting through video conferencing

In terms of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisement published in The Business Line (English)-All India Edition and The Hindu Tamil – Tamil Nadu Edition on 4th June 2021 for convening of 61st Annual General Meeting through video conferencing.

This will also be hosted on the Company's website at www.elgi.com.

This is for your information and records.

Yours faithfully
For **Elgi Equipments Limited**

Ragunathan K
Company Secretary & Compliance Officer

ELGI EQUIPMENTS LIMITED

Trichy Road, Singanallur, Coimbatore - 641005, Tamilnadu, India

T : +91 422 2589 555, W : www.elgi.com, Toll - free No : 1800-425-3544, CIN : L29120TZ1960PLC000351

மா பாதிப்பு

ஃதி வருகின்றனர். கிரி மாவட்டத்துக்கு இந்த நிலிருந்து தொடர்ந்து தடுப்பூசி கிடைக்குமென எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. மேலும், மாவட்டத்தில் 600-மேற்பட்ட கட்டுப்பாட்டு பகுதி நோய் தடுப்பு மற்றும் கண் ப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன. மேலும், 11 கரோனா ச மையங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன. அதுமட்டுமன்றி, 4 அரசு ஃவமனைகளிலும் கரோனா ச அளிக்க தேவையான வசதி ப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. தேவைப் கூடுதலாக சிகிச்சை மையங்கள் த்தப்படும். தற்போது வரை ஃன் பற்றாக்குறையோ, ஃவமனைகளில் படுக்கைகளின் க்குறையோ ஏற்படவில்லை. ட எல்லைகளிலும் கண்காணிப்பு ட தீவிரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

டணம் வசூலிக்கும் த்துவமனைகள் மீது கை எடுக்க கோரிக்கை

திரப்பூர் யூனிஸ்ட் கட்சியின் திரப்பூர் ளர் (முத்துக்கண்ணன் வெளி கயில், "திரப்பூரில் கரோனா ச்சை அளிக்கும் சில தனியார் ளர், நோய் பாதிக்கப்பட்டுள்ளவ ளரிடம் அரசு நிர்ணயித்திருக்கும் கூடுதலாக வசூலித்து ளர்கள் வருகின்றனர்.

ஃர்.எஸ்.மேட்டுக்கடைபகுதியை ளயக்கர் மனைவி ருக்குமணி , கடந்த 16-ம் தேதி கரோனா திரப்பூரில் உள்ள தனியார் தில் சேர்த்துள்ளார். இதற்காக 25 ஆயிரம் செலுத்தியுடன், க்கு மருந்தும் வாங்கி கொடுத் ளையில், மனைவி இறந்துவிட்ட வ சிகிச்சைக்கான பாக்கி தொகை ஆயிரத்தை செலுத்தினால்தான் ப்போம் என்றும் அந்த மருத்து க்கத்தினர் தெரிவித்துள்ளனர். ன் உத்தரவை மீறி, சில தனியார் கள் கரோனா தொற்றை பயன் ட சேவையை பெரும் ளபயம் டாக மாற்றும் முயற்சியில் உள்ள னை வசூலில் ளடுபடும் மருத்துவ ளாவட்ட நிர்வாகம் சட்டப்படி நட வண்டும்" என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்.

அரசியல் கட்சிகள், சங்கங்கள், சமூக அமைப்புகள், தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்கள் மற்றும் இதர அமைப்புகள் தங்களது செய்தி அறிக்கைகள், நிகழ்ச்சிகள் குறித்த விவரங்களை எங்களது நாளிதழுக்கு மின்னஞ்சல் வழியாக அனுப்பலாம்.

இந்து தமிழ் திரை

செய்திப்பிரிவு, 19&20, ஏ.டி.டி.காலனி எஸ்.ஐ.சி ரோடு, கோவை-641018. மின்னஞ்சல் முகவரி: repkoval@hindutamil.co.in

ELGI

Always Better.

எல்ஜி எக்ஸ்ப்ளெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

CIN L29120TZ1960PLC000351

ஏஜி. அலுவலகம்: எல்ஜி தொழில்நுறை வளாகம் III, திருச்சி சாலை, சிங்காநல்லூர், கோயம்புத்தூர்-641005
தொலைபேசி: +91-422-2589555, தொலைநகல்: +91-422-2573697
மின்னஞ்சல்: investor@elgi.com | இணையதளம்: www.elgi.com

பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு

அன்புள்ள உறுப்பினர்(ள்),

- நிறுவனத்தின் 61வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (ஏஜிஎம்) 2021 ஆகஸ்ட் 2 திங்கள் அன்று வீடியோ மாநாடு வி.சி ("VC") / பிற ஆடியோ-விஷுவல் வழிமுறைகள் ஓ.ஏ.வி.எம் ("OAVM") மூலம் "ஏஜிஎம்"ஐ கூட்டுவதற்காக விநியோகிக்கப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி வணிகத்தை பரிவர்த்தனை செய்வதற்காக, இந்திய நேரம் மாலை 4.30 ("IST") மணிக்கு நடைபெறும் என்று அறிவிக்கப்படுகிறது. தொடர்ச்சியான கோவிட்-19 தொற்றுநோய் பரவலை கருத்தில் கொண்டு, நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 இல் பொருத்தக்கூடிய விதிமுறைகள், மற்றும் அதனுடன் வடிவமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செபி ("SEBI") (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள் 2015, மற்றும் மே 5, 2020 தேதியிட்ட பொது சந்தர்ப்பத்தை (கூடலின்) காப்பீட்டு விவகாரங்கள் அமைச்சகம் "எம்.சி.ஏ (MCA) சந்தர்ப்பத்தை (கூடலின்) வெளியிட்ட ஏப்ரல் 8, 2020, ஏப்ரல் 13, 2020, ஜூன் 15, 2020, செப்டம்பர் 28, 2020, டிசம்பர் 31, 2020 மற்றும் ஜனவரி 13 2021 தேதியிட்ட சந்தர்ப்பத்தைகள், மற்றும் இந்தியப் பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியம் செபி சந்தர்ப்பத்தை வெளியிட்ட மே 12, 2020 மற்றும் ஜனவரி 15, 2021 தேதியிட்ட சந்தர்ப்பத்தைகளுக்கான இணைக்க, உறுப்பினர்கள் பொது இடத்தில் கூடி சந்திக்கும் முறையில் இல்லாமல் வி.சி / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் ஏஜிஎம் நடத்த நிறுவனம் முடிவு செய்துள்ளது.
- 61 வது ஏஜிஎம் அறிவிப்பு மற்றும் 2021ஆம் ஆண்டிற்கான வருடாந்திர அறிக்கை, மார்க் 31, 2021 தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கைகள் ("வருடாந்திர அறிக்கை") மின்னஞ்சல் மூலமாக மட்டுமே அனுப்பப்படும், மேலும் குறிப்பிட்டுள்ளபடி MCA சந்தர்ப்பத்தை (கூடலின்) மற்றும் செபி சந்தர்ப்பத்தை (கூடலின்) ஆகியவற்றின் படி, நிறுவனத்தில் அல்லது அந்தந்த வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளர்களுடன் ("வைப்பு நிறுவனங்கள்") மின்னஞ்சல் முகவரிகள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் அனைவருக்கும் அனுப்பப்படும். வி.சி / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் மட்டுமே உறுப்பினர்கள் 61வது ஏஜிஎம்மில் சேரலாம் / மற்றும் பங்கேற்க முடியும். 61வது ஏஜிஎம்மில் சேருவதற்கான வழிமுறைகள் மற்றும் 61வது ஏஜிஎம்மின் போது மின்-வாக்களிப்பு முறை மூலம் தொலை மின்-வாக்களிப்பு அல்லது வாக்களிக்கும் முறை ஆகியவற்றில் பங்கேற்பது 61வது ஏஜிஎம் அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. வி.சி / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013இன் பிரிவு 103இன் கீழ் உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை (Quorum) கணக்கிடுவதற்கான நோக்கத்திற்காக கணக்கிடப்படுவார்கள்.
- 61 வது ஏஜிஎம் அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில், அதாவது www.elgi.com மற்றும் நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்கு பரிவர்த்தனைகளின் இணையதளத்தில், அதாவது பிஎஸ்ஐ லிமிடெட் மற்றும் இந்தியாவின் தேசிய பங்குச் சந்தை கிடைக்கும்.
- நிறுவனம் / அதன் ஆர்டி / டொபாசிட்டரிஸ் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாத அல்லது வங்கி கணக்கு ஆணையை பூர்த்திக்காத காலத்திலேயே பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் 61வது ஏஜிஎம், ஆண்டு அறிக்கை மற்றும் / அல்லது 61வது ஏஜிஎம் / மின்-வாக்களிப்பு உட்பட வி.சி / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் சேர உள்நுழைவு விவரங்களை கீழே குறிப்பிட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றுவதன் மூலம் பங்குலாம்:
 - தயவுசெய்து எங்கள் ஆர்டி, லிங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், www.linkintime.co.in இன் இணையதளத்தில் முதலீட்டாளர் சேவைகள் > மின்னஞ்சல் / வங்கி விவரம் பதிவு-என்ற படிவத்தில் விவரங்களை நிரப்பி தேவையான ஆவணங்களை பதிவேற்றவும் மற்றும் சமர்ப்பிக்கவும். மாற்றாக, உறுப்பினர்கள் கோரிக்கை கடிதத்துடன் தேவையான ஆவணங்களுடன் இணையதளத்தில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவருக்கு அஞ்சல் வழிகள் மூலம் அனுப்பலாம்.
- டிமெட் வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட டொபாசிட்டரி பங்கேற்பாளருக்கு ஒரு கோரிக்கையை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் வங்கி கணக்கு விவரங்களை பூர்த்திக்கலாம்.
- 61வது ஏஜிஎம் அறிவிப்பு, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் / அல்லது உள்நுழைவு விவரங்களை மின்-வாக்களிப்பு உட்பட வி.சி / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் பங்குதாரர்கள் பெறும் நோக்கத்திற்காக investor@elgi.com என்ற மின்னஞ்சல் ஐடி நியமிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை நினைவில் கொள்ளு.
- ஏற்கனவே தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்கள் தங்கள் வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளர்கள் / நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர், லிங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், அறிவிப்புகள் / ஆவணங்கள் / வருடாந்திர அறிக்கைகள் மின்னணு முறையில் பெற அவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரியை சரிபார்க்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- நிச்சி சட்டம், 2020இன் படி, ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் ஈவுத்தொகை வருமானம், வருமான வரிச் சட்டம், 1961 இல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதிகளில் பங்குதாரர்களின் கைகளில் வரி விதிக்கப்படும். மற்றும் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈவுத்தொகையிலிருந்து டி.டி.எஸ் ("TDS") வரி விலக்க வேண்டும். பல்வேறு பிரிவுகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட டி.டி.எஸ் விதிப்புகள், நிபந்தனைகள் தொடர்பான விவரமான தொடர்பு / முன்னுரிமை டி.டி.எஸ் மற்றும் அதற்கு தேவையான விவரங்கள் / ஆவணங்கள் தனித்தனி தொடர்பு மூலம் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படுகின்றன.
- மேற்கூறியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் ஐடி, வங்கி கணக்கு விவரங்கள் மற்றும் நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN) ஆகியவற்றை நிறுவனம் / வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளருடன் பூர்த்திக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

மேற்கண்ட தகவல்கள் நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களின் தகவல் மற்றும் நன்மைக்காக, மேலும் MCA சந்தர்ப்பத்தை(கூடலின்) மற்றும் செபி சந்தர்ப்பத்தைகளுக்கு இணைக்க வழங்கப்படுகின்றன.

எல்ஜி எக்ஸ்ப்ளெண்ட்ஸ் லிமிடெட்
நிறுவனத்திற்கு
ரகுநாதன் கே
நிறுவன செயலாளர்

இடம்: கோயம்புத்தூர்
தேதி: 04.06.2021

may not be as bad as it was in the first wave. I do not say that we will be seeing milk and honey flowing, but it looks like now things are not as bad as the same time last year," N Kamakodi, Managing Director & CEO, told the Q4FY21 earnings

FY21 was 7 per cent and the slippage ratio to closing advances was at 3.01%.

Second wave impact

He said the adverse impact of the second wave on the growth and slippages would definitely be there, but it may

slightly lower than what we saw in FY21, they could be front loaded, may be in the first one or two quarters and things may ease up once the lockdown is removed," Kamakodi said.

The bank expects its gross and net NPA to be lower than

weight and is governed by the government," said Kamakodi.

The total restructured portfolio for MSME account on March 31, 2021 stood at ₹1,849 crore and the overall percentage restructured account constituted about 4.99 per cent.

c to India'

that India's digital services tax, also known as equalisation levy or Google tax, is unreasonable or discriminatory and burdens or restricts US trade.

Estimates made by the USTR value the digital services tax payable by US-based company groups to India at approximately \$5 million per year.

"The US remains committed to reaching a consensus on international tax issues through the OECD and G20 processes. Today's actions provide time for those negotiations to continue to make progress while maintaining the option of imposing tariffs under Section 301 if warranted in the future," Tai said.

Section 301 of the US trade law allows the country's President to take all appropriate action, including tariff-based and non-tariff-based retaliation, to obtain the removal of any act or policy that it finds unjustified, unreasonable, or discriminatory.

roducts

around ₹2-lakh crore over five years. The scheme is also expected to bring in investment of around ₹3,000 crore and generate direct and indirect employment.

BusinessLine

Disclaimer: Readers are requested to verify & make appropriate enquiries to satisfy themselves about the veracity of an advertisement before responding to any published in this newspaper. THE PUBLISHING PVT LTD., the Publisher & Owner of this newspaper, does not vouch for the authenticity of any advertisement or advertiser or for any of the advertiser's products and/or services. In no event can the Owner, Publisher, Printer, Editor, Director/s, Employees of this newspaper/company be held responsible/liable in any manner whatsoever for any claims and/or damages for advertisements in this newspaper.

ELGI

Always Better.

ELGI EQUIPMENTS LIMITED

CIN: L29120T71960PLC000351

Registered office: Elgi Industrial Complex III, Trichy Road, Singanallur, Coimbatore - 641 005

Phone: +91-422-2589555 Fax: +91-422-2573697 Email: investor@elgi.com

Web: www.elgi.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Dear Member(s),

- Notice is hereby given that the 61st Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Monday, 2nd August 2021 at 4.30 PM (IST) through Video Conference ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") facility to transact the business as set out in the Notice which will be circulated for convening the AGM. In view of the continuing Covid-19 pandemic and in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular(s) dated 5th May 2020 read with Circulars dated 8th April, 2020, 13th April, 2020, 15th June, 2020, 28th September, 2020, 31st December, 2020 and 13th January, 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular(s)") and Circulars dated 12th May 2020 & 15th January 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular"), the Company has decided to conduct the AGM through VC/ OAVM facility without the physical presence of the Members at a common venue.**
- The Notice of the 61st AGM and the Annual Report for the year 2021, including the Financial Statements for the year ended 31st March 2021 ("Annual Report") will be sent only by e-mail to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circular(s) and the SEBI Circular(s) as mentioned above. Members can join and participate in the 61st AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 61st AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 61st AGM are provided in the Notice of the 61st AGM. Members participating through the VC/OVAM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.**
- Notice of the 61st AGM and the Annual Report will be made available on the website of the Company i.e., www.elgi.com and the website of Stock Exchanges in which the Company's equity shares are listed i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.**
- Members holding shares in physical form who have not registered their e-mail addresses with the Company / its RTA/ Depository or not updated the bank account mandate can obtain Notice of the 61st AGM, Annual Report and/or login details for joining the 61st AGM through VC/OAVM facility including e-voting, by following the instructions as mentioned below:**
 - Kindly log in to the website of our RTA, Link Intime India Private Ltd., www.linkintime.co.in under Investor Services > Email/ Bank detail Registration - fill in the details, upload the required documents and submit. Alternatively, members may send the request letter along with the requisite documents as listed in the website to the Registrar & Share Transfer Agent through postal means.**
- Members holding shares in demat form can update their e-mail address & bank account details by submitting a request to the concerned depository participant.**
- Please note that the email ID investor@elgi.com is designated for the purpose of enabling shareholders to obtain Notice of the 61st AGM, Annual Report and / or login details for joining the 61st AGM through VC/OAVM facility including e-voting.**
- Those shareholders who have already registered their e-mail address are requested to keep their e-mail address validated with their depository participants / the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited to enable servicing of notices / documents / Annual Reports electronically to their e-mail address.**
- Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. 1st April 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act, 1961. Detailed communication with regard to the prescribed TDS rates for various categories, conditions for Nil/preferential TDS and details / documents required thereof are being sent to the members through separate communication.**
- Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company / Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report and other communications from the company.**

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circular/s and the SEBI Circulars.

Coimbatore
04.06.2021

By Order of the Board
For ELGI EQUIPMENTS LIMITED
Ragunathan K
Company Secretary